

Upoznaj svoju vjeru



Što se događa u misli? Uvedbi obred

Nakon zavjete pjesme i nakon što su svi zasli i svoja imena, prvo što svećenik čini i govori je znak križa. Znamenajući se znakom križa, govore: „U ime Oca i Sina i Duha Svetoga“. Također, i svi nared se također znamenje i odgovor: „Amen“. Svećeniji i smisleniji početak ne može se zamisliti. Razmišljamo prvo o samom znaku, kakav o riječima, a onda i o znaku i riječima korištenima u ovom korakom počeka čitavog obreda. Znak, se tako sabom govori, izražava smisleni događaj kršćanske vjere. Činimo ga na vlastitim riječima kako bi se neki naša pokazati da čemo znati toga događaja ojetiti upravo se našim riječima. Tijelo raspore na križu doživljava naše tijelo i oblikuje ga tako da ono što će se dogoditi. Kad činimo ovaj znak se svi, toliko smo svaki odgovoriti riječi „U ime Oca i Sina i Duha Svetoga“ da možda ne primjećujemo kako je to skrivena jedna znatna dimenzija između stvarne povijesti Isusove smrti na križu i svećenog odgovora Božjeg iznosi kao Oca, Sina i Duha Svetoga. Ali upravo ovaj Povratnog Traganja odvraćeno je u Isusovoj smrti na križu. Kako se krećemo kroz misli, detaljnije čemo to moći vidjeti. Sad nam je dovoljno primijetiti da ovdje, sa samom početku misli, činimo gesto i odgovorom riječi koje sadržavaju ovo što se će dogoditi. Naša vlastita tijela bit će uvedena u tijelo koje je vijetelo na križu i to dijeljenje i Kristovom znaku održavanje je vjerskvenog osvajanja. Činovi ovaj znak Božjeg svetog iznosi sa početku misli zapravo je jedan moćni način se početak.

Ujedini vjera kroz koje se ulazi u ono što se događa je krštenje; to jest, naše sudjelovanje u Kristovoj smrti i uskrsnuću, naše sudjelovanje u božanskom iznosu Oca, Sina i Duha Svetoga. To što osjećamo je preoblikovanje onoga što je započelo krštenjem, njegova potvrda i vršenje. Kako razočanje onda kad svećenik, protiv zaznaka onoga što se trenutno traži, započeo misli drugim riječima. Za razočanje, ovo drugo bit će trivijalno. Ne potiču bile koji zaznak. To nije nista drugo doli da se krštenje dovodi do svoje potpune. Bliskop govori riječi koje nam je dao iskreni Gospodin. Svi kažu: „Amen“. Na trenutak čemo se zauzvrat na značenje ove riječi buditi da će se tijekom misli odgovoriti još puta puta i dobro je da se ne ovamo brnatajna riječ. To je velika riječ i odgovorajući je, iznosim misli i privilegiju koju se treba uzimati potpuno sa govora. To je bolnija riječ i znači ono što je bilo znatno kao sigurno i čvrsto je potvrđeno. Ali to također znači i pojedinačno uključivanje onih koji to odgovoraju. Riskinom ovaj život kad kažemo „Amen“. Slušam se. Potvrđujem. Reći „Amen“ sa početku misli u ime Oca i Sina i Duha Svetoga i učiniti znak križa znači reći da, znam to je jedini način stanka u nabrajanju, da, opet prihvaćam svoju krštenje, da, vjerujem u svoe ime Boga, Oca, Sina i Duha Svetoga. Naše slatko primjećuje se i svaki drugi puta kada tijekom misli odgovorimo: „Amen“. Znači da se i što slatko i redovno nam zbog se vršimo ovako iznos. Nastavak sljedećeg.

Što dočeka naša misao



Gredite L.
Broj 8

Zupa Svetog Jurja mučenika Dumanec

Zupa listić
"JUREK"

IV. korizmeni tjedan



30. 3. 2020.

Čitanje svetog Evanđelja po Luki 15,1-32

U ova vrijeme Okupljahu se oko njega svi carinici i grešnici da ga slušaju. Stoga farizeji i plemstvenici mrzjahu: »Ovaj prima grešnike, i blagoje u njima.«
Nata im kao kazna ova pripodoba: »Čovjek neki imao dva sina. Mlađi reče ocu: 'Oče, daj mi dio dobara koji mi pripada.' I raspodijeli im imanje. Nakon nekoliko dana mlađi sin pokupi sve, otplova u daleku zemlju i onđe potraži svoja dobra i sveći razvratno. Kad ova potraži, nastaje lieta glad u toj zemlji te on poče oskudijevati. Ota i priđe se kod jednoga žitelja u onaj zemlji. On ga posla na svoja polja pastu ovčije. Želio se naštiti ovčarima što su ih jelo ovčije, ali mu ih nitko nije davao. Očuvši k sebi, reče: 'Kakli najamnici oca mogu imati kruha napratak, a ja ovdje umiram od gladi! Dat ću, poći ovom ocu i reći mu: 'Oče, sagriješih protiv Neba i grad tobom Nisam više dostojan zvati se sinom tvojim. Priimi me kao jednog od svojih najamnika.' Uta i pođe ovom ocu. Dok je još bio daleko, njegov ga otac ugleda, gane se, potrla, pođe mu oko vrata i izljubi ga. A sin će mu: 'Oče! Sagriješih protiv Neba i pred tobom Nisam više dostojan zvati se sinom tvojim.' A otac reče slugama: 'Brzo izmota bujicu najljepšu i obučite ga! Stavite mu prstan na ruku i obuču na noge! Telo ugojeno dovedite i zakoljite, pa da se pogostimo i provedemo jer sin mi ovaj bijaše mrtav i oživje, izgubljen bijaše i našao se!' I stadoše se veseliti. A stariji mu sin bijaše u polju. Kad se na povratku približio kući, začu cvrku i igra pa dozna jednoga slugu da se raspiše što je to. A ovaj će mu: 'Došao tvoj brat pa otac tvoj zakla telo ugojeno što sina zdrava dočeka.' A on se razrdi i ne htjede oći. Otac tada iziđe i stane ga nagovarati. A on će ocu: 'Evo toliko ti godinu služim i nikada ne prestajih tvoje zapovjed, a nikad mi ni jareta nisi dao da se u prijelazima provedem. A kada dođe ovaj sin tvoj koji s bludnicama pređirja tvoje imanje, ti mu zakla ugojeno telo.' Nata će mu otac: 'Sine, ti si uvijek sa mnom i sve moje - tvoje je. Ne trebalo se veseliti i radovati jer ovaj brat tvoj bijaše mrtav i oživje, izgubljen i našao se!'
Kraj Gospodnji

Pustinja i Tabor pripremili su nas na prošlo nedjeljni poziv na obraćenje, a sada nas liturgija poziva da uživamo u prelijepoj pripodobi o ocu i njegova dva sina. Taj poznati Lukin tekst je o „povratku.“ Povratak u odev zagrljaj je kao skok u siguran zaklon, zaklon onoga koji ne prigovara, ne optužuje, ne ponižava, ne traži objašnjenja, nego unaprijed zaustavlja bujicu pripremljenih objašnjenja ponovnim vraćanjem dostojanstva sinu. Hajdemo na zabavu! No netko ipak nedostaje: drugi sin. Stariji je brat, često zaboravljan u našim propovijedima (zato što nam previše nalikuje??), simbol katolika koji se samo tako predstavljaju, koji nisu upoznali radost onih koji preživljuju u očevu domu. Ali zašto? Završetak je u potpunosti na nama. Još ga treba samo napisati.

Župne obavijesti

► Euharistijsko klanjanje je četvrtkom iza svete mise. Križni put je petkom u 17,30 sati. Upisujemo misne nakane za travanj.

► Sljedeća nedjelja je peta korizmena nedjelja. Svete mise su u župnoj crkvi u 7,30 i 11,00 sati i u Maclju u 9,00 sati.

► Danas prikupljamo kolektu za Hrvate u BiH. Na izlazu možete ostaviti svoj prilog.

► Kateheza za treći razred je u petak u 16,45 sati.

► Prijaviti bolesne za ispovijed po kućama do 6. travnja. Kod onih koji sam bio za Božić ne trebaju, samo novi. Pohod će biti u tjednu prije Cvjetnice.

► Velika uskrсна ispovijed biti će 12. travnja u 11,00 sati.

► Sljedeću subotu je naš župni križni put „Stopama pobjenih“. Početak je u 9,00 sati kod željezničke stanice. Pozivam sedme i osme razrede da se priključe. Biti će organiziran bus za povratak.

► Sljedeću subotu također kroz našu župu prolazi Planinarski križni put bratovštine sv. Bernarda koji započinje ujutro oko 8:00 sati u Maclju i ide prema Pregradi. Traje dva dana. Drugi dan ide od Pregrade prema Vinagori i natrag.

► Na Cvjetnicu će biti svete mise samo u župnoj crkvi u 07,30 i svečana s procesijom u 10,00 sati.

► Od danas će kroz ljetno vrijeme „Pozdravljenje“ zvoniti ujutro u 6:00, u podne i navečer u 20,00 sati.

► Danas nam se predstavlja inicijativa „40 dana za život.“

RASPORED ISPOVIJEDI U DEKANATU

5. travnja 2025. – 09,00 sati Petrovsko

11,00 sati Sveti Križ Začretje

8. travnja 2025. – 19,00 sati Krapina

9. travnja 2025. – 18,00 sati Velika Erpenja

19,00 sati Veliko Trgovišće

10. travnja 2025. – 19,00 sati Radoboj

11. travnja 2025. – 19,30 sati Zabok

12. travnja 2025. – 09,00 sati Krapinske Toplice

12. travnja 2025. – 11,00 sati Đurmanec, Hromec i Macelj

14. travnja 2025. – 10,00 i 19,00 sati Bedekovčina

Uzmi Bibliju u svoje ruke svaki dan i osvježi svoju dušu riječima iz živog izvora Evanđelja!

Ponedjeljak, 31.03.; Benjamin
Lv 4,43-54
Idi, sin tvoj živi.

Utorak, 01.04.; Mavro, Paulin
Lv 5,1-3a 5-16
Čovjek odmah ozdravi.

Srijeda, 02.04.; Franjo, Leopold
Lv 5,17-30
Kao što Otac uskrsnuje mrtve, i oživljava, tako i Sin oživljava koje hoće.

Četvrtak, 03.04.; Siksto, Rikard
Lv 5,31-47
Vaš je tužitelj Mojsije u koga se uzdate.

Petak, 04.04.; Izidor, Benedikt
Lv 7,1-2 10,25-30
Vreball su da ga uhvate, ali još nije bio došao njegov čas.

Subota, 05.04.; Vinko, Irena
Lv 7, 40-53
Zar Krist dolazi iz Galileje?

Nedjelja, 06.04.; Irenaj, Venancije
Iz 43,16-21;
Ps 126,1-2ab 2cd-3,4-5,6;
Fil 3,8-14;
Lv 8,1-11

Tko je od vas bez grijeha, neka prvi na nju baci kamen.

DAN/DATUM	VRIJEME/NAKANA
Nedjelja 4. korizmena nedjelja Sredoposna 30.03.2025.	07:30 + Ana, Milan, Zdenko i Rudolf Turniški; Viktor Ovčar; Stjepan Herceg i ob., Pepica i Karla Pavlić; Rudolf, Josip i Viktorija Krkalo i ob. Posilović i Pavić; Emica Kamenečki, Rozalija Gretić i ob. Milana Petrak 09:00 Macelj – Križni put i misa 11:00 za sve žive i pokojne župljane
Utorak 01.04.2025.	18:00 + Kristina i Mijo Novak
Četvrtak 03.04.2025.	18:00 + Euharistijsko klanjanje
Petak 05.04.2025.	17:30 Križni put 18:00 + Josip i Sanda Drenški, Slavko i Terezija Smiljanec, Milica Gašparić i Stjepan Fekonja
Subota 06.04.2025.	09:00 Župni križni put
Nedjelja 5. korizmena nedjelja Gluha 06.04.2025.	07:30 + Ivan Belošević; Dragica i Željko Belošević i ob. Belošević; ob. Grofelnik Josipa i Guntner Mirka 09:00 Macelj – Križni put i misa 11:00 za sve žive i pokojne župljane

Ovaj tjedan UREDOVNO VRIJEME ŽUPNOG UREDA: utorak i četvrtak od 17:00-17:30 sati i petak od 16:00-16:45 ili po dogovoru. Najbolje zvati na fiksni telefon u uredovno vrijeme, a za hitne slučajeve na mobitel 091 764 51881

OD SRCA HVALA SVIMA KOJI POMAŽETE U RASTU NAŠE ŽUPNE ZAJEDNICE. BILO MOLITVAMA, RADOM ILI MATERIJALNO!

CRKVENI TISAK: Glas koncila,
Mali koncil MAK, Župni listić;

ŽENIDBENI NAVJEŠTAJ
DENIS HRŠAK, sin Janka i Martine r. Turšek iz Donjeg Maclja i ŠTEFICA MERKAŠ, kći Josipa i Martine r. Erdelja iz Sv. Križa Začretja. Žele se vjenčati 26. travnja 2025. u Sv. Križu Začretju.

U prošlom tjednu

Kršteni		
Umrli		Stjepan Hršak (1978.)
Vjenčani		

Šaljivi kutak

Čuo biskup da jedan svećenik malo previše jede. Nije vjerovao, nego ga je pozvao k sebi na ručak. Redaju se jela, a svećenik uzima od svega i jede u slast. Tada su za desert stigle knedle od šljiva. Svećenik si stavi deset knedli i sve pojede. Biskup će na to: „Čuo sam da malo previše jedete... sada i sam vidim da to stvarno vama ide. Ipak, nešto mi nije jasno?“ Što to Preuzvišeni? – upita svećenik. Gdje ste, nakon ovako svečanog ručka, stavili 10 knedli? A, Preuzvišeni, zamislite si da je katedrala puna ljudi, nema mjesta, ali za vas se uvijek nađe mjesta. Eto, tako je i s knedlima. 😊